(113) En Atanasio aparece la «οἰκείωσις» una sola vez e indica la *unión familiar y sobrenatural* que media entre el Logos y el hombre redimido por Aquél; cfr. *Orationes IV Contra Arianos*, PG25, 525A.

va de los Hechos; sería, pues, injusto opinar que Basilio intenta pintar dos realidades distintas, cuando, a lo sumo, la "fraternidad" monasterio aduna en sus filas un número de cristianos más preocupados por el cumplimiento integral de la Escritura, pero contando con los mismos medios y tendiendo hacia el mismo fin.

Por consiguiente, Iglesia "cuerpo de Cristo" podría ser calificada como la eclesiología de emergencia de Basilio; en cambio, se adecúa mejor al medio ambiente de gran parte de la vida del Obispo de Cesarea.

ASPECTUS ECLESIOLOGICI IN THEOLOGIA BASILII CAESARIENSIS

Studium de Ecclesia apud Basilium praesentiam invenit plurimum figurarum quibus ipse ad illam describendam utitur. Eam appellat "omnium matrem et nutricem", "filiam Christi ab eius infinita caritate adoptatam", "domum Dei", "Dei populum", "corpus Christi" et "fraternitatem".

Figura "corpus Christi" non est argumentum originale Basilii. Episcopus Caesariensis ea utitur ob conclusiones quas praebere valet in iis quae ad membra Ecclesiae dicunt relationem; ex eis quae in composito humano eveniunt, Basilius statuit relationem mutuae necessitudinis et familiaritatis inter membra corporis Christi adesse debere: est argumentum de οἰκείωσι. Agitur de idea quadam nova in ecclesiologia Patrum, cui opponitur τοῦ θεοῦ ἀλλοτριώσις. Basilius expresse affirmat οἰκείωσιν esse donum a Christo membris sui corporis datum; quod duplicem significationem includit: a) inter membra Ecclesiae adesse debere unionem adeo intimam quae tantum comparari possit unioni Christi vel Spiritus Sancti cum anima gratia praedita. b) Ecclesiam, ab his membris quae nunc sunt οἰκείους formatam, mundo reddere eam harmonicam unitatem quam homo per peccatum destruxerit.

Propria vero Basilii et praesertim maioris momenti in designanda peculiaritate ecclesiologiae eius, est figura ecclesia-fraternitas. Hoc verbo "fraternitas" (ἀδελφότης) Basilius denotat non modo ecclesias locales, sed etiam eam quae per universum orbem protenditur Ecclesiam.

Casariensis in hac generica "fraternitatis" denotatione aliam entitatem concludit: nempe monasterium. Inde oritur quaestio: quid est prius in Basilio, conceptio monastica an ideae ecclesiologicae? Aliis verbis: estne ecclesiologia Basilii ecclesiologia "monastica", an potius idea auctoris circa monasterium suis conceptionibus ecclesiologicis nititur? Certum est Basilium prius vita protulisse suam conceptionem monasticam quam ecclesiologicam. Attamen Caesariensis Episcopus tam Ecclesiam quam monasterium fingit ad typum Ecclesiae primaevae, prout in Actibus Apostolorum apparet in qua videt exemplum quoddam vitae coenobiticae, cum "nemo quaereret suam voluntatem facere, sed quaererent voluntatem Do-